МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от_14.09.2017 г.                                                                                                           №___601__

г.Всеволожск

	Об организации мониторинга
использования световозвращающих

элементов обучающимися

общеобразовательных учреждений,

подведомственных Комитету

по образованию администрации

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области,
в 2017-2018 учебном году

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 года № 1197 «О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Федерации», в целях усиления мер и повышения уровня эффективности деятельности общеобразовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-транспортного  травматизма, пропаганде использования светоотражающих элементов:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Ежемесячно проводить с обучающимися тематические беседы, классные часы, занятия, направленные на пропаганду использования светоотражающих элементов в темное время суток.
1.2. Включить вопросы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и популяризации использования световозвращающих элементов в тематику родительских собраний.
1.3. Разместить информацию о необходимости использования светоотражающих приспособлений на информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных учреждений в срок до   25.09.2017 г.

1.4. Обеспечить контроль за использованием обучающимися общеобразовательных учреждений световозвращающих элементов.

1.5.Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях ежемесячного мониторинга использования световозвращающих элементов обучающимися общеобразовательных учреждений (далее – Мониторинг) в соответствии с приложением.
1.6.Обеспечить предоставление информации об итогах проведения Мониторинга в Комитет по образованию ежемесячно до 25.09.2017 г., 25.10.2017 г., 25.11.2017 г., 25.12.2017., 25.01.2018 г., 25.02.2018 г.,   25.03.2018 г., 25.04.2018 г., 25.05.2018 г..
2. А.В.Кухаревой, главному специалисту Комитета по образованию, ежемесячно подводить итоги проведения Мониторинга на совещаниях заместителей руководителей по безопасности.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по образованию Л.Г.Чипизубову.

Председатель Комитета по образованию
                                        И.П.Федоренко
Приложение

к Распоряжению
от «___» __________ 2017 г.

Итоги мониторинга использования световозвращающих элементов обучающимися общеобразовательного учреждения
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Количество обучающихся
	Количество обучающихся, носящих световозвращающие элементы на одежде, рюкзаках
	Участие в мониторинге родителей, представителей ОГИБДД, общественных организаций